HOLOGIC

Barvivo ThinPrep-

Uzivatelska prirucka

ThinPre )

STAIN




Barvivo ThinPrep™
Uzivatelska pFirucka

Hologic, Inc.

250 Campus Drive

Marlborough, MA

01752 USA

Tel: 1-800-442-9892
1-508-263-2900

Fax: 1-508-229-2795

Web: www.hologic.com

Hologic BV

Da Vincilaan 5
1930 Zaventem
Belgium

HOLOGIC

Zadavatel v Australii:
Hologic (Australia and
New Zealand) Pty Ltd
Suite 302, Level 3

2 Lyon Park Road
Macquarie Park

NSW 2113

Australie

Tel: 02 9888 8000

Odpovédna osoba
ve Velké Britanii:
Hologic, Ltd.

Oaks Business Park
Crewe Road
Wythenshawe
Manchester

M23 9HZ

Spojené kralovstvi

MAN-09267-2601



© Hologic, Inc., 2023. Viechna prava vyhrazena. Zadna &ast této publikace nesmi byt
reprodukovéna, pfenasena, prepisovana, ukladana do vyhledavaciho systému nebo pfekladana
do jakéhokoli jazyka nebo pocitacového jazyka, v jakékoli formé nebo jakymikoli prostfedky,
elektronickymi, mechanickymi, magnetickymi, optickymi, chemickymi, manudlnimi nebo jinymi,
bez pfedchoziho pisemného souhlasu spole¢nosti Hologic, 250 Campus Drive, Marlborough,
Massachusetts, 01752, Spojené staty americké.

PrestoZze tato pfirucka byla vypracovana s veskerymi preventivnimi opatenimi k zajisténi pfesnosti,
spole¢nost Hologic nepfebira zadnou odpovédnost za jakékoli chyby nebo opomenuti, ani za
jakékoli skody vyplyvajici z aplikace nebo pouZiti téchto informaci.

Hologic a ThinPrep jsou registrované ochranné zndmky spolec¢nosti Hologic, Inc. nebo jejich
dcefinych spole¢nosti ve Spojenych statech a dalsich zemich. VSechny ostatni ochranné zndmky
jsou vlastnictvim pfislusnych spole¢nosti.

Cislo dokumentu: AW-26289-2601 Rev. 002
7-2023

C€ UK



Historie verzi

Revize Datum Popis
AW-26289-2601 Rev. 001 | 5-2022 Administrativni zmény. Pridany pokyny tykajici se hlaseni
zavaznych udalosti. Pfidano oznaceni CE. Pfidani znacky UK CA.
AW-26289-2601 Rev. 002 | 7-2023 Pridejte protokoly pro dalSi barviva.




Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.



yesqo

Obsah



Obsah
1

L6170) 5 2 1.1
Urcené pouziti 1.1
Varovani / preventivni opatfeni 12

BARVIVO PAPANICOLAOU (PAP BARVIVO)..........cccvn... 1.3
Princip 1.3
Pozadavky na vzorky 1.3

USTALENT ...ttt 14
Princip 1.4
Postup ustaleni 14

BARVENI ... 1.5
Pottebné materialy pro barveni 1.5
Cinidla 1.6

POSTUPY BARVENT ..ottt 1.11
Poznamky k postupu automatického barveni 1.11

RESENI PROBLEMU PRIBARVENT .........cccviiieiennnn.. 1.12

ZAKRYVANI ..o e 1.15
Ucel 1.22
Pozadavky na zakryvani 1.15

OMEZENI{ USTALENT, BARVENT ZAKRYVANI................ 1.21

KONTROLA KVALITY BARVENI PAPANICOLAOU........... 1.22
Ucel 1.22
Postup 1.22
Ocekavané vysledky 1.22
Poznamky k postupu 1.23

SEZNAM LITERATURY ... .iiiiiiiiiietinietnnresnnsaannnas 1.24

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirucka

iii



2

PLANY UDRZBY. ..ottt ie et eieieaenen, 2.1
INFORMACE K OBJEDNAVCE. .. ...tniiiiieiiineennennss 3.1

2

BEZPECNOSTNILISTY .. tvvettetetet e e eeeeennannnnns 4.1

5

PROTOKOLY BARVENT ..o\t ottete e e 5.1

REJSTRIK

iv Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirucka



poAn

Uvod



Uvob 1

Uvod

Tato uZzivatelska ptirucka je uréena zakazniktim, ktefi pouzivaji produkty Hologic k barveni
preparatt ThinPrep™ Pap Test pro cytologicky screening.

UZivatelska prirucka barviva ThinPrep poskytuje nasim zdkaznikim standardizované protokoly
fixace a barveni pomoci produktii spole¢nosti Hologic, aby bylo dosazeno konzistentnich a vysoce
kvalitnich vysledkt. Soucasti jsou technické informace o ¢inidlech a protokolech, zdkladni techniky
feSeni problémti a Plany adrzby.

Uzivatelska prirucka barviva ThinPrep je napsana ve formatu, ktery nasim zdkaznikiim umoznuje
zaclenit tyto informace do jejich individualnich laboratornich postupt.

URGENE POUZITI

Barvivo na jadra ThinPrep™

Barvivo na jddra ThinPrep je urceno k pouZiti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni s kterymkoli
oplachovacim roztokem barviva ThinPrep, roztokem pro modfeni ThinPrep, roztokem barviva
oranz G ThinPrep a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Oplachovaci roztok barviva ThinPrep™

Oplachovaci roztok barviva ThinPrep je ur¢en k pouZiti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni
s barvivem na jadra ThinPrep, roztokem pro modfeni ThinPrep, roztokem barviva oranz G ThinPrep
a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Oplachovaci roztok barviva Il ThinPrep™

Oplachovaci roztok barviva II ThinPrep je uréen k pouziti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni
s barvivem na jadra ThinPrep, roztokem pro modfeni II ThinPrep, roztokem barviva oranz G
ThinPrep a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Roztok pro modreni ThinPrep™

Roztok pro moditeni ThinPrep je uréen k pouZiti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni s barvivem
na jadra ThinPrep, oplachovacim roztokem barviva ThinPrep, roztokem barviva oranZ G ThinPrep
a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirucka 1.1



1 Uvop

Roztok pro modfeni Il ThinPrep™

Roztok pro modfeni II ThinPrep je uréen k pouZiti pti barveni dle Papanicolaoua ve spojeni
s barvivem na jddra ThinPrep, oplachovacim roztokem barviva II ThinPrep, roztokem barviva
oranz G ThinPrep a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Roztok barviva oranz G ThinPrep™

Roztok barviva oranz G ThinPrep je urcen k pouziti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni
s jakymkoli barvivem na jadra ThinPrep, oplachovacim roztokem barviva ThinPrep, roztokem
pro modieni ThinPrep a roztokem barviva EA ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

Roztok barviva EA ThinPrep™

Roztok barviva EA ThinPrep je uréen k pouZiti pfi barveni dle Papanicolaoua ve spojeni
s kterymkoli barvivem na jaddra ThinPrep, oplachovacim roztokem barviva ThinPrep, roztokem
pro modfeni ThinPrep a roztokem barviva oranZ G ThinPrep. Jen pro profesionalni pouZiti.

VAROVANI / PREVENTIVNi OPATRENi

Vystrahy a bezpecnostni opatieni a popis symbolii, které jsou uvedeny na Stitcich produkta,
naleznete v ndvodu k pouZiti kazdého roztoku barviva ThinPrep.

Spravnou manipulaci, skladovani a likvidaci kazdé chemické latky naleznete v bezpecnostnim
listu (SDS) vyrobce.

Dojde-li k zavazné udalosti v souvislosti s timto prostfedkem nebo jakymikoli sou¢astmi
pouzivanymi s timto prostfedkem, oznamte to spole¢nosti Hologic Technicka podpora
a kompetentnimu tfadu, mistem p¥islusnému pacientovi/uzivateli.

Stejné jako u vSech laboratornich postupti je tteba dodrZovat obecna bezpec¢nostni opatfeni.

1.2 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



BARVIVO PAPANICOLAOU (PAP BARVIVO) 1

Barvivo Papanicolaou (Pap barvivo)

PRINCIP

Barveni dle Papanicolaoua je univerzalni metoda barveni gynekologickych preparatt pro
cytologickou diagnostiku. P¥i sprdvném provedeni zarudi:

*  Ostré detaily jadra
* Diferencialni barveni cytoplazmy

e Transparentni buriky

Barvivo ThinPrep™ se pouziva ve spojeni s postupem barveni ThinPrep a doporu¢enymi ¢inidly.
Spole¢nost Hologic vyvinula ¢inidla a protokoly ThinPrep tak, aby poskytovaly konzistentni
a standardizované vysledky cytologického screeningu vysoké kvality.

POZADAVKY NA VZORKY

Testovaci sklicka ThinPrep ™ Pap zpracovana na vSech schvélenych procesorech ThinPrep™.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥irucka

1.3



1 USTALENI

Ustaleni

PRINCIP

Ustalovace se aplikuji na vzorky, aby se zachovala cytologicka morfologie. Pro pfesnou cytologickou
diagnézu je rozhodujici okamzité a sprdvné ustaleni.

POSTUP USTALENI

Sklicka se vlozi do vany obsahujici standardni laboratorni alkoholovy ustalova¢ (definovany jako
95% etylalkohol nebo reagencni alkohol). U sklic¢ek, kterd nejsou urcena pro pouziti se zobrazovacim
systémem ThinPrep™, mohou nékteré laboratorni postupy vyzadovat, aby vana obsahovala jiné
ustalovace nebo aby zfistala prazdna.

Pro skli¢ka ustélend v alkoholu a uréend pro pouziti s digitdlnim diagnostickym systémem Genius™
a zobrazovacim systémem ThinPrep:

e Alkohol v ustalovaci vané se musi ménit po kazdych 100 sklickdch nebo denné, podle toho,
co nastane dfive.

e Sklicka by méla byt umisténa v drzaku na vice skli¢ek (barvici stojan) ponofeném do vany
s 95% reagencnim alkoholem nebo 95% etylalkoholem.

e Pfed barvenim musi sklicka ztistat v alkoholu nejméné 10 minut.
¢ Pfed barvenim nenechavejte sklicka v zadném p¥ipadé vyschnout na vzduchu.

* Roztoky v barvici vané by mély byt v dobé, kdy se nepouZivaji, zakryté, aby se
minimalizovalo odpatovani.

14 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



BARVENT{ 1

Barveni

Teploty skladovani a limity , oteviené lahve” roztokti na barveni naleznete na etiketé produktu nebo
v navodu k pouziti.

Poznamka:  Pfed prvnim pouzitim a pfi doplitovani filtrujte barvivo na jadra ThinPrep™ podle
standardnich laboratornich postupi.

UPOZORNENI: U preparatl urenych k pouZiti se zobrazovacim systémem ThinPrep nebo
algoritmem umélé inteligence Genius Cervical nezapomente postupovat presné podle pokynt

k barveni a pfislusnych protokold. Nezameénujte Zadné roztoky nebo barviva pozadovana

v protokolech, protoze by to mohlo ohrozit vykon zobrazovaciho systému ThinPrep nebo
algoritmu umélé inteligence Genius Cervical.

POTREBNE MATERIALY PRO BARVENI

VAROVANI
Jedovaté latky
Horlavé kapaliny

Viz ¢ast SDS této prirucky.

Spolecnosti Hologic

Barvivo na jadra ThinPrep

Oplachovaci roztok barviva ThinPrep nebo oplachovaci roztok barviva II ThinPrep
Roztok promodieni ThinPrep nebo Roztok pro modteni II ThinPrep

Roztok barviva oranz G ThinPrep

Roztok barviva EA ThinPrep

Pfi manipulaci s rozlitym pfipravkem a jeho Cisténi dodrzujte mistni predpisy nebo doporuceni vyrobce.
Dal3f informace naleznete v bezpecnostnim listu vyrobce.

Od ostatnich dodavatelil

Alkohol -
* 50% reagenc¢ni nebo etylalkohol
* 70% reagencni nebo etylalkohol
*  95% reagencni nebo etylalkohol
* 100% reagenc¢ni nebo etylalkohol

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirucka 1.5



1 BARVENT{

Cistici ¢inidla -
* Xylen
* Nahrada xylenu Shandon (Epredia)
¢ Pro-Par Clearant (Anatech, Ltd., div. Cancer Diagnostics, Inc.)
e Histo-Clear™ HS-200 (National Diagnostics)

* Histolene Trajan a dalsi distributofi v Australii a na Novém Zélandu

Kuoalita vody

Destilovand nebo deionizovana voda, ktera splituje tyto specifikace spole¢nosti Hologic pro
pristrojovou vodu (CLSI, norma C3-A4, 2006):

< Vodivost 1,0 microSiemens/cm
nebo = mérny odpor 1,0 megOhm-cm

CINIDLA

Barvivo na jadra ThinPrep

Barvivo na jadra ThinPrep je vodny roztok, ktery slouzi k barveni jader bunék na preparatech
cytologickych skli¢ek pti zachovani cytoplazmatické morfologie. Dalsi informace o zamysleném
pouziti pfipravku viz strana 1.1.

Oplachovaci roztok barviva ThinPrep

Oplachovaci roztok barviva ThinPrep je vodny roztok, ktery odstratiuje pfebytecné barvivo na jadra
ThinPrep z bunéénych slozek pted modfenim na sklickach cytologickych preparéta, zlepSuje
barveni jader a projasiiuje cytoplazmy. Dalsi informace o zamysleném pouziti p¥ipravku viz
strana 1.1.

Oplachovaci roztok barviva II ThinPrep

Oplachovaci roztok barviva II ThinPrep je alkoholovy roztok, ktery odstrariuje pfebyte¢né barvivo
na jadra ThinPrep z bunéénych sloZek na sklickach cytologickych preparétti, zlepSuje barveni jader
a projasniuje cytoplazmy. Dalsi informace o zamysleném pouZziti pfipravku viz strana 1.1.

1.6  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



BARVENT{ 1

Roztok pro modient ThinPrep

Roztok pro modfeni ThinPrep je vodny alkalicky roztok, ktery zptisobuje, Ze buné¢né slozky
obarvené pomoci barviva na jadra ThinPrep ztmavnou do modra/fialova a zvyrazni jadernou
morfologii na sklickdch cytologickych preparatii. Dalsi informace o zamysleném pouziti p¥ipravku
viz strana 1.1.

Roztok pro modrient I ThinPrep

Roztok pro modfeni II ThinPrep je vodny alkalicky roztok, ktery ztmavuje bunécné slozky obarvené
pomoci barviva na jaddra ThinPrep do modra/fialova a zvyrazni jadernou morfologii na sklickach
cytologickych preparati. Dalsi informace o zamysleném pouZiti pfipravku viz strana 1.2.

Roztok barviva oranZ G ThinPrep

Roztok barviva oranz G ThinPrep je alkoholovy roztok, ktery slouzi k obarveni cytoplazmy bunék
na sklickach cytologickych preparatii. Barvi keratin v cytoplazmé bunék, pficemz zachovava jaderné
barveni a jadernou morfologii. Dalsi informace o zamysleném pouZiti pfipravku viz strana 1.2.

Roztok barviva EA ThinPrep

Roztok barviva EA ThinPrep je alkoholovy roztok, ktery slouzi k obarveni cytoplazmy bunék na
sklickach cytologickych preparatt. Dalsi informace o zamysleném pouziti pfipravku viz
strana 1.2.

Reagencni alkohol nebo etylalkohol

Pfi barveni Ize pouZit reagencni alkohol (smés 90% etylalkoholu, 4-6% metylalkoholu a 4-6%
izopropylalkoholu) nebo etylalkohol. 100% alkohol musi byt primérni, ale 95% miuze pochézet ze
schvélenych recykla¢nich systém.

Pozndmka:  Pro aplikace zobrazovaciho systému ThinPrep a digitdlniho diagnostického systému
Genius viz dalsi ¢ast, RECYKLOVANA ROZPOUSTEDLA, kde jsou uvedeny schvélené
systémy a pokyny.

VAROVANI
Jedovata latka
Horlava kapalina

DalSi informace naleznete v bezpecnostnim listu vyrobce.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirutka 1.7



1 BARVENT{

Cistici ¢inidla
Xylen

Pro aplikace ThinPrep nebo pro sklicka urc¢ena k pouZiti se zobrazovacim systémem ThinPrep nebo
digitalnim diagnostickym systémem Genius jsou schvaleny nésledujici alternativy xylenu:

Néahrada xylenu Shandon (Epredia)

Pro-Par Clearant (Anatech, Ltd., div. Cancer Diagnostics, Inc.)
Histo-Clear HS-200 (National Diagnostics)

Histolene Trajan a dalsi distributofi v Austrélii a na Novém Zélandu

UPOZORNENI: Aplikace zobrazovaciho systému ThinPrep a aplikace digitainiho
diagnostického systému Genius vyzaduiji, aby bylo Cistici ¢inidlo prizplisobeno zakryvacimu médiu.
Viz Tabulka 1.3, strana 1.19.

RECYKLOVANA ROZPOUSTEDLA

Systémy a pokyny

Alkoholy recyklované prostfednictvim nésledujicich systémi jsou pfijatelné pro pouZiti se
zobrazovacim systémem ThinPrep a digitdlnim diagnostickym systémem Genius:

Filtracni systémy - alkohol

Creative Waste Solutions, Inc. (stolni systém recyklace alkoholu)
www.cwsincorp.com nebo tel. 888-795-8300

Destilacni systémy - alkohol a xylen

CBG Biotech™
www.cbgbiotech.com nebo tel. 800-941-9484

Naéstroj B/R
www.brinstrument.com nebo tel. 410-820-8300
Pokyny pro recyklovany alkohol
Obecné pokyny (plati pro veskerou recyklaci alkoholu)
* Laboratote musi dodrzovat doporuceni vyrobce pro recyklaci alkoholu.

e Meél by se pouzivat pouze alkohol doporuceny spole¢nosti Hologic — reagené¢ni
nebo etylalkohol.

* Laboratote jsou odpovédné za to, aby koncentrace recyklovaného alkoholu pouZitd
v protokolu barveni ThinPrep odpovidala doporuceni spole¢nosti Hologic.

1.8 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



BARVENT{ 1

Filtraéni systémy - pouze alkohol

*  Vystupni produkt nechte pravidelné nezavisle testovat (tj. minimalné jednou ro¢né),
abyste potvrdili spravnou funkci recyklaéniho systému. Ohledné tohoto servisu se obratte
na vyrobce.

* Filtra¢nim systémem by mé¢l projit pouze 95% a 100% alkohol ze sestavy barveni ThinPrep.

e Kombinace 95% a 100% alkoholu ve filtra¢nim systému bude mit za nasledek vystupni
koncentraci alkoholu, kterou bude tfeba pfed pouZitim v sestavé barveni ThinPrep upravit
na 95%.

Destila¢ni systémy — alkohol

* Vystupni produkt nechte pravidelné nezavisle testovat (tj. minimélné jednou ro¢né),
abyste potvrdili sprdvnou funkci recykla¢niho systému. Ohledné tohoto servisu se obratte
na vyrobce.

* Destilovat 1ze pouze alkohol ze sestavy barveni ThinPrep.

* Alkohol ze sestav barvent jiniyjch nez ThinPrep nesmi byt smichédn pro recyklaci s alkoholem ze
sestav ThinPrep.

e Krecyklaci 1ze kombinovat POUZE 70%, 95% a 100% reagencni alkohol nebo etylakohol.
(Pozndmka:  50% alkohol musi byjt zlikvidovin v souladu s pokyny pro likvidaci
nebezpecného chemického odpadu v laboratofi. Pokud je zafazen k recyklaci,
jeho vysoky obsah vody snizi objem obnoveni a vyrazné snizi vystupni
koncentraci alkoholu.)

Testovani:

Pfed recyklaci otestujte shroméazdény odpadni alkoholovy roztok, zda neobsahuje xylen. Jinak bude
kvalita vystupniho alkoholu sniZena.

Zkousky na ptitomnost kontaminantu xylenu v alkoholu

1. Obsah sbérné nddoby na alkohol ditkladné promichejte.
2. Do disté, suché nadoby (napf. odmérného valce) nalijte nebo odpipetujte 20 ml.
3. Pridejte 20 ml vody z vodovodu, uzavtete a nékolikrat pfevratte, aby se smés promichala.
a. Pokud se v roztoku objevi jakykoli zdkal (objevi se téméf okamzité), je
pfitomen xylen.
Pak:
ZLIKVIDUJTE (nerecyklujte) veskery obsah nddoby v souladu s pokyny laboratofe pro
likvidaci nebezpecného chemického odpadu.
Nadobu vy¢istéte cerstvym absolutnim alkoholem a vysuste ji.
Zahajte novy sbér alkoholu.

b. Pokud neni pfitomen Zadny zdkal, neni xylen p¥itomen.
Pristupte k recyklaci shromazdéného alkoholu.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirucka 1.9



1 BARVENT{

Zkouska vystupniho alkoholu

1. Na kontaminaci xylenem (viz metoda vyse).
2. Ke stanoveni koncentrace pouZijte hydrometr.
3. Podle potfeby upravte vodou nebo absolutnim alkoholem na 95%, 70% nebo 50%.

Zvlastni poznamka pro jednotky CBG Biotech, které se pouZivaji k recyklaci alkoholu i xylenu:

* Pokud ma recyklace alkoholu ndsledovat po recyklaci xylenu, zajistéte, aby bylo fadné
provedeno ,vyplachnuti systému”, aby se zabranilo kontaminaci alkoholu zbytkovym
xylenem.v Podrobnosti naleznete v pfiru¢ce CBG Biotech ,Ndvod k instalaci a obsluze”.

e Po ,vyplachnuti systému” provedte zkousku vystupu z prvniho béhu recyklovaného
alkoholu, abyste se ujistili, Ze neni pfitomen xylen.

Upozornéni: Nedodrzeni doporuceni pro frakéni destilaci uvedenych v této ¢asti mize mit za
nasledek recyklovany produkt, ktery neni pfijatelny pro pouziti se zobrazovacim systémem ThinPrep
nebo digitalnim diagnostickym systémem Genius.

Destilacni systémy - xylen
* Dodrzujte doporuceni vyrobce tykajici se nastaveni, idrZby a provozu.

* Ujistéte se, Ze kvalita recyklovaného xylenu je vhodna pro pouZiti v protokolech barveni
ThinPrep. Obratte se na p¥islusného vyrobce a vyzadejte si jeho doporuceny laboratorni
zkuSebni postup.

* Vystupni produkt nechte pravidelné nezavisle testovat (tj. minimalné jednou ro¢né),
abyste potvrdili sprdvnou funkci recykla¢niho systému. Ohledné tohoto servisu se obratte
na vyrobce.

* Spolecné Ize destilovat pouze xylen z protokolti barvnei ThinPrep. Xylen ze sestav barveni
jimyjch nez ThinPrep nesmi byt smichan pro recyklaci s xylenem ze sestav ThinPrep.

Upozornéni: Nedodrzeni doporuceni pro frakéni destilaci uvedenych v této ¢asti mize mit za
nasledek recyklovany produkt, ktery neni pfijatelny pro pouziti se zobrazovacim systémem ThinPrep.

1.10 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



POSTUPY BARVENI{ 1

Postupy barveni

POZNAMKY K POSTUPU AUTOMATICKEHO BARVENI

Nasledujici informace je tfeba pouzit ve spojeni s pfisluSnym protokolem barveni.

VAROVANI
Jedovaté latky
Horlavé kapaliny

Dalsi informace naleznete v bezpecnostnim listu vyrobce.

Hladiny ve vanach udrzujte tak, aby sklicka byla zcela ponotena. Podle potfeby pridejte cerstvé
¢inidlo, abyste udrZeli vysku hladiny ve vandch. Doporucuje se, aby zdvérecna vana s ¢isticim

prosttedkem byla napInéna do drovné nad bunéénou skvrnou, ale pod matnou plochou sklicka.
Tim se snizi mnozZstvi fixaéniho média, které po pfiloZeni kryciho sklicka pfekryje plochu stitku.

Barvici vany by mély byt zakryty, pokud se nepouZivaji, aby se minimalizovalo odpafovani roztoki
a oxida¢ni Gc¢inky na barviva.

VsSechny roztoky vymeérite, kdyZz se pocet obarvenych sklicek rovna 1 sklicku na kazdy 1 ml objemu
vany nebo jednou tydné, podle toho, co nastane dfive. (Napfiklad pokud je objem vany 450 ml,
vymeénite obsah vany po 450 snimcich nebo jednou tydné€, podle toho, co nastane dfive.)

Pozndamka: ~ Seznam protokol{i barveni véetné map barvicich stanic pro automatické barvici p¥istroje
najdete na karté ,Protokoly” v této pfirucce. Uvedené barvici pfistroje jsou ty, které
™

byly ovéteny pro pouZiti s barvicimi roztoky ThinPrep ™ a skli¢ky ThinPrep Pap
zpracovavanymi na procesoru ThinPrep.

Doporuéeny postup myti barvici vany
1. Po vyprazdnéni vSech barvicich van oddélte vany na cistici ¢inidlo (Xylen, ProPar apod.)
od ostatnich.
2. Vany s ¢isticim ¢inidlem vycistéte tak, Ze papirovou utérkou setfete veskeré necistoty
a nechate je uschnout v digestofi. Na tyto vany nepouzivejte vodu.
3. VSechny ostatni vany umyjte kartackem a vodou.
a. Vany, které nejsou ¢istény kartackem a vodou:
PouZijte 1% roztok kyseliny chlorovodikové v 70% reagen¢nim roztoku nebo
etylalkoholu. To se osvédcuje zejména u van obarvenych roztoky oranz G a EA.

b. Pokud krok 3a nevycisti vany obsahujici barvivo na jaddra a vany bezprostfedné
nasledujici po nich, pouZijte 10% roztok bélidla ve vodé. Neprekracujte 10%
roztok bélidla.

4. Kazdou vanu nékolikrat vyplachnéte vodou a poté ji na zavér oplachnéte destilovanou
vodou. ZvySenou pozornost je tteba vénovat dikladnému oplachnuti nddob umytych
postupem podle bodu 3b, protoze pfipadné zbytky bélidla mohou nep¥iznivé ovlivnit
kvalitu ndsledného barveni.

5. Pfed dalSim pouzitim nechte vany vyschnout na vzduchu nebo je otfete papirovymi utérkami.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka 1.11



1 RESENI PROBLEMU PRI BARVEN{

ReSeni problému pti barveni

Naésledujici tabulka md laboratof provést standardnimi postupy feSeni problém, pokud se
vyskytnou problémy s kvalitou barveni preparatti obarvenych pomoci roztokt barviva ThinPrep.

Tabulka 1.1: Reseni problémiti

o0 zobrazovaci

Kategorie Upfiesiiujici otazky Oblasti, které je tieba prozkoumat
Obecna Cetnost, nastup, Jaké procento vasi Je patrny néjaky vzorec, kdy k problémtim dochazi?
ustanoveni trvani préce je ovlivnéno?
Kdy se problém Déje se to pfi vyméné barviva?
objevil? — — -
Provadi barveni nékdo novy?
Informace Zobrazuiji se udalosti skli¢ek zobrazovace?

protokoly pro barvici
pfistroj / barveni?

Barveni Barvy Kontrola Gisel Sarzi VyprSela Zivotnost nékterého z vasich barvicich roztokd?
roztokd — — . -
Je vas roztok na barveni jader otevien 60 dni
nebo méné?
Filtrovali jste roztok na barveni jader pfed pouzitim?
Barvici pfistroj Dodrzujete Ovérte protokol barveni. (Viz protokol.)
pozadované

Ovérte usporadani barev ve vané. (Viz protokol.)

Zkontrolujte, zda jsou roztoky ve vané naplnény na
odpovidajici hladinu.

Zkontrolujte, zda jsou sklicka po celou dobu procesu
pIné ponofena do vany s roztokem po barveni.

Nedosahujete maximalnich povolenych limitl
propustnosti pro tabulku barveni?

Vyméiujete vodu po barveni jader podle protokolu?

Cistite barvici vany podle doporuéeného postupu? (Viz
»Doporuéeny postup myti barvici vany“ na strané 1.11.)

1.12 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka




Tabulka 1.1: Re$eni problémd

RESENT PROBLEMU PRI BARVENT 1

Kategorie

Upiesiiujici otazky

Oblasti, které je treba prozkoumat

Barveni

Jiné roztoky

Voda

Kvalita/zdroj vody / Jak asto nebo kdy naposledy byl
systém ovérovan?

Alkohol

Alkohol vyrabite, nebo kupujete?

Pokud alkohol vyrabite, zkontrolovali jste pied pouzitim
jeho koncentraci?

Pouzivate recyklovany alkohol a dodrzujete
pokyny vyrobce?

Cistici ¢inidla
a fixaéni médium

Pouzivate schvalenou kombinaci fixaéniho média
a Cisticiho €inidla? (Viz tabulky 2 a 3 v této Casti.)

Dodrzujete pokyny pro manipulaci se sklicky / suseni?

Biologie vzorkii
Nekteré udalosti sklicka zobrazovaciho systému (napfiklad 6615 nebo 6630) mohou byt spojeny

s biologii pacienta, pokud je na sklicku nadmérné mnozZstvi zanétu, bakterii, ur¢itych maziv nebo
krve. Pokud dojde k nériistu téchto udélosti se skli¢ky, kontaktujte kontaktujte oddéleni Technicka
podpora spole¢nosti Hologic a poZadejte.

Casto kladené otazky a odpovédi

1. M4 spole¢nost Hologic doporuceny postup myti barvicich van?

Ano, podrobnosti viz strana 1.11 v této piirucce.

2. Mfze laboratof odbarvit/prebarvit a poté zobrazit sklicka, pokud se vyskytne problém
s aplikaci, ktery by normdlné vyZadoval tento postup?

Spole¢nost Hologic nepodporuje odbarvovéni a opétovné barveni skli¢ek urcenych
k zobrazovani pomoci zobrazovaciho systému ThinPrep nebo Genius Cervical AL

3. Podporuje spole¢nost Hologic ru¢ni barveni sklicek uréenych k zobrazovani?

Spole¢nost Hologic nepodporuje ru¢ni barveni sklicek uréenych k zobrazovani.

4. Ma spole¢nost Hologic protokol, ktery nepouzivd barvici roztoky ThinPrep?

Barvivo ThinPrep lze pouzit i pro jind nez gynekologicka sklicka, spole¢nost Hologic vSak
k tomu neposkytuje protokol.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka 1.13




1 RESENI PROBLEMU PRI BARVEN{

5. Mohu v barvicich p¥istrojich na skli¢ka, kterd jsou uréena k zobrazovani, pouZzit jiné barvici
roztoky nez spolec¢nosti Hologic?
Spole¢nost Hologic nedoporucuje pouZzivat jiné barvici roztoky na skli¢ka urc¢ena
k zobrazovani pomoci zobrazovaciho systému ThinPrep nebo Genius Cervical AL

6. MiuzZe laboratof sama validovat barvici pfistroje, protokoly a kombinace fixaéniho média
a Cisticiho ¢inidla pro sklicka uréena k zobrazovani pomoci zobrazovaciho systému ThinPrep
nebo digitdlniho diagnostického systému Genius?
Spole¢nost Hologic to nedoporucuje; vlastni validace nezajiStuje drovei fizeni kvality, kterou
doporucuji spradvné laboratorni postupy. Spole¢nost Hologic validuje barvici p¥istroje,
barvici protokoly a kombinace fixaéniho média a ¢isticiho ¢inidla pro sklicka uréena
k zobrazovani pomoci zobrazovaciho systému ThinPrep nebo Genius Cervical AL

1.14 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



ZAKRYVANI 1

Zakryvani

Fixa¢ni médium vytvofi trvalou vazbu mezi sklickem a krycim sklickem. Chrani bunéény material

pred vysychdnim na vzduchu a smr$tovdnim a piisobi jako tésnéni, které zabrariuje vyblednuti
barviva v pribéhu ¢asu.

POZADAVKY NA ZAKRYVANI

Doporucuje se, aby vana, ve které jsou sklicka drzena pted zakrytim, byla napInéna ¢isticim ¢inidlem
do tirovné nad bunécnou skvrnou, ale pod matnou plochou sklicka. Tim se snizi mnoZstvi fixaéniho
média, které po ptiloZeni kryciho sklicka piekryje plochu stitku.

Spole¢nost Hologic vyhodnotila rizna fixa¢ni média pro pouZiti se sklicky ThinPrep. Ta jsou
uvedena v tabulce na strana 1.17.

Doporucujeme sklenéna kryci sklicka ¢. 1 o tloustce 24 mm x 50 mm. Sklicka ThinPrep pro pouziti
v zobrazovacim systému ThinPrep vyZaduji dostatené dlouha kryci sklicka, aby pokryla oblast
véetné fiducidlnich znacek, které jsou vytistény na mikroskopickém sklicku.

Pfijatelny je také foliovy nebo paskovy kryci material schvaleny spole¢nosti Hologic pro pouZziti

s automatickymi krycimi sklicky, se stejnou pozndmkou o délce, jakd je poZadovana pro sklicka
ThinPrep Plus pro zobrazovéni.

Pozadované materialy

Tabulka 1.2 obsahuje seznam fixa¢nich médii, Cisticich ¢inidel, krycich sklicek a jejich kombinaci,
které byly vyhodnoceny a schvaleny pro pouziti se zobrazovacim systémem ThinPrep. Tabulka 1.3
obsahuje seznam krycich f6lii schvalenych pro pouZiti se zobrazovacim systémem ThinPrep.

Automatické zakryvani skliCka

Pri pouzivani pristroji pro automatické kryti sklicek se fidte pokyny vyrobce.

Poznamka:  Doporuceni pro nastaveni kryciho sklitka Sakura Tissue-Tek™ FILM™ pro pouZiti se

zobrazovacim systémem ThinPrep viz Tabulka 1.4.

Pozndmka:  Viz podrobny navod k pouZiti kryci pasky/félie, strana 1.19.

Ruéni zakryvani sklicka

1. Ze sklicka rychle vypustte piebytecné Cistici ¢inidlo.

2. Na sklicko ihned naneste dostatecné mnoZstvi fixa¢niho média, abyste minimalizovali
tvorbu vlocek, vzduchovych bublin nebo vtahovani. Vyhnéte se nadmérnému mnozstvi

média, které by mohlo vytékat zpod kryciho sklicka a stékat po okrajich sklicka.
3. Ptilozte kryci sklicko podle standardnich laboratornich postupf.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka  1.15



1 ZAKRYVANI{

4. Pomoci ubrousku nepoustéjiciho vldkna navlhéeném v Cisticim ¢inidle otfete okraje kryciho
sklicka, abyste odstranili zbytky fixaéniho média.

5. Pted vlozenim do kazet se sklicky zobrazovace nebo do nosic¢t digitalnich sklicek digitalniho
zobrazovace Genius nechte sklicka zcela vyschnout (minimalné 16 hodin p¥i pokojové
teploté nebo v susi¢ce na sklicka nastavené na 37 °C + 3 °C po dobu suSeni uvedenou
v Tabulka 1.2).

UPOZORNENI: Dbejte na to, aby kryci skli¢ka byla umisténa uprostied a nepreénivala pres
okraje sklicka.

Doba suseni kryciho sklicka

Pfed vloZenim do zobrazovaciho systému ThinPrep nebo digitalniho zobrazovace Genius je tfeba
nechat sklicka po zakryti dostate¢né , vyschnout”. Sklicko 1ze povazovat za ,,suché”, pokud médium
dostatecné vytvrdlo, takze pfi béZné laboratorni manipulaci nedochazi k zadnému pohybu

kryciho sklicka.

Tabulka 1.2 zndzorfiuje dobu suseni sklicek umisténych v suSarné nastavené na 37 °C + 3 °C po
automatickém zakryti.

Pozndmka:  Doba schnuti se lisi v zavislosti na proménnych, jako je typ fixacniho média, mnozstvi
pouzitého média, zptisob fixace, teplota a vlhkost.
U ruc¢né zakrytych sklicek mtiZe byt doba suseni delSi, nez je uvedeno v Tabulka 1.3.

Laboratof je povinna sledovat a zajistit, aby bylo na sklicka naneseno dostate¢né mnoZstvi média,
nikoli vSak nadmérné, a aby sklicka pfed umisténim do zobrazovaciho systému ThinPrep
dostate¢né ,vyschla”.

UPOZORNENI: Pokud nenechéte skli¢ka dostatedné vyschnout, miZe to ohrozit vykon
zobrazovace.

1.16 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



ZAKRYVANI

Tabulka 1.2: Shrnuti validace fixaéniho média / ¢isticiho ¢inidla

1

Fixacni média

Minimalni doba

Reagent Co. (Cina)

Rozpoustédio Distributor nebo Cistici éinidlo suseni
Nazev / cislo dilu pro fixacni . pii 37°C +/- 3°C
L. vyrobce
média
Tissue-Tek™ Glas™ . .
(6419) Xylen Sakura Finetek Xylen 1 hodina
Fixa¢ni médium Epredia Xylen 1 hodina
Richard-Allan .
Scientific™ 4111 Toluen Epredia, Pro-Par Clearant 1 hodina
k dispozici také jako Fisher Scientific i
kryci roztok ClearVue™ Nahrada xylenu 1 hodina
Shandon™
4211
Nahrada xylenu 1 hodi
Fixaéni médium d-Limonen StatLab Medical Shandon™ odina
CoverSafe™ Products
Pro-Par Clearant 1 hodina
Xylen 1 hodina
Pertex™" \r:\galz Leica Biosystems d
k dispozici také jako Xylen - Plosyste Histo-Clear™ 1 hodina
. a dalsi mezinarodni
fixace CV s - -
distributofi Histolen 1 hodina
EMS (Electron
Kryci roztok DPX Xylen M'.C rosgopy Sciences), Xylen 1 hodina
Leica Biosystems
nebo Merck (Int'l)
Micromount™ Xylen Leica Biosystems Xylen 1 hodina
Neutralni fixacni Wuxi Jiangyuan Ekologicky bezpecny
U Nahrada xylenu | Industrial Trade Co. o g y 2 pecny 1 hodina
médium <. Cistici Cinidlo
(Cina)
Neutralni balzdm? Xylen Sinopharm Chemical Xylen 1,5 hodiny

v USA.

1 — Pertex vyrabi spolecnost HistoLab™ Products AB,Goteborg, Svédsko. Tento produkt neni snadno dostupny pro nékup

2 — Produkt dostupny pouze v Cinské lidové republice.

3 - Distribuovano v Cinské lidové republice. OvéFeni provedeno pomoci 2 kapek kryciho roztoku na sklicko.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd p¥irucka

1.17




1 ZAKRYVANI{

Fixacni média

Minimalni doba

Rozpoustédio Distributor nebo Cistici éinidlo suSeni
Nazev / cislo dilu pro fixacni . pii 37°C +/- 3°C
L vyrobce
média
C . Muto Pure Chemicals .
Fixacni médium Malinol | Xylen Co., Ltd. (Japonsko) Xylen 2 hodiny
Fischer Chemical Toluen Fischer Scientific a dalSi Xvlen 3 hodin
Permount™ distributofi y y
e . Butylalkohol,
Fixacni medium Fischer | yo o, Haerbin Gelin (Cina) Cistici inidlo GS® 17 hodin
Chemical GS
cyklohexan

1 - Pertex vyrabi spoleénost HistoLab™ Products AB,GGteborg, Svédsko. Tento produkt neni snadno dostupny pro nakup

v USA.

2 — Produkt dostupny pouze v Cinské lidové republice.

3 - Distribuovano v Cinské lidové republice. OvéFeni provedeno pomoci 2 kapek kryciho roztoku na sklicko.

1.18 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka




Pouziti zakryvaci pasky/félie

ZAKRYVANI 1

1. Dodrzujte doporuceni vyrobce pro spravné podminky skladovani a provozni podminky
krycich sklicek.
2. Kryci sklicka umistéte naplocho do kartonovych potadacii na sklicka a nechte je pét minut

schnout pti pokojové teploté. Sklicka jsou pak pfipravena k oznaceni (pokud je to nutné)

a zobrazovani.
3. Skli¢ka Ize zobrazovat az dvacet osm (28) dni po zakryti.
4. Pfipouziti zakryvani Sakura Tissue-Tek FILM:

Pokyny k nastaveni viz Tabulka 1.3

Ihned po dokonceni zakryti vyjméte z pristroje stojany na barveni. Nenechte je ve

vystupnim karuselu.

Prebyte¢ny xylen odstranite otfenim zékladny stojanu na barviva o utérku, kterd nepousti
vlédkna, nebo o papirovou utérku. Pak stojan postavte tak, aby sklicka byla umisténa svisle.

Rychle vyjméte sklicka ze stojanu, jedno po druhém, a otfete pfebytecny xylen ze zadni

strany kazdého sklicka utérkou, kterd nepousti vldkna.

Umistéte sklicka naplocho do zasobniku pro suSend.

Tabulka 1.3: Shrnuti validace kryci félie / €isticiho ¢inidla

R Rozpoustédio pro Distributor PR Minimalni doba suseni
Kryci sklicko PR . Cistici ¢inidlo - . "
kryci sklicko nebo vyrobce pfi pokojové teploté
Kryci folie Tissue-Tek Aktivovany xylen Sakura Finetek | Xylen 5 min.
(4770)
Kryci folie CrystalView | Aktivovany xylen StatLab Medical | Xylen 5 min.
Products

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥irucka

1.19



1 ZAKRYVANI{

Tabulka 1.4: Nasazeni FOLIOVEHO kryciho skli¢ka Sakura Tissue-Tek pro pouziti se
zobrazovacim systémem ThinPrep

Nasazeni Automatické FOLIOVE kryci skliéko Tissue-Tek

Délka kryciho sklicka 45 mm

Davkovani xylenu (rozsah 1-5) | Nasazeni ¢. 1

Vana s xylenem PIné vana
Nastaveni napéti pruziny Nastavte na maximalni napéti
VysousSeni sklicek ¢ lhned po dokonceni kryciho sklicka vyjméte z pfistroje

stojany na barveni. Nenechte je ve vystupnim karuselu.
¢ Qdstrarite prebytecny xylen — potfete zakladnu stojanu na
sklicka utérkou Kimwipe™ nebo papirovou utérkou
a postavte stojan tak, aby sklicka byla ve svislé poloze.
 |hned vyjméte sklicka ze stojanu a otiete prebytecny
xylen ze zadni strany sklicka pomoci utérky Kimwipe. Nyni
jsou sklicka pripravena k oznaceni (podle potieby).

Kontrola zakryti

Pokud se pfed zobrazenim skli¢ka objevi néktery z nésledujicich bodii, mélo by byt sklicko znovu
zakryto podle standardnich laboratornich postupti:

* Vzduchové bubliny
UPOZORNENI: \elké nebo &etné vzduchové bubliny mohou zakryt bunéény material.
e Vtazeni fixa¢niho média
e Zakryti neni rovné nebo pfesahuje pfes okraj sklicka.
Cinidla
Pfi manipulaci s rozlitym p¥ipravkem a jeho ¢isténi postupujte podle doporuceni vyrobce. Dalsi
informace naleznete v bezpe¢nostnim listu vyrobce.

1.20 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



OMEZENI USTALENI, BARVENI A ZAKRYVANI 1

Omezeni ustaleni, barveni a zakryvani

Cinidla a protokoly ThinPrep™ byly spole¢nosti Hologic vyvinuty tak, aby poskytovaly konzistentni
a standardizované vysledky vysoké kvality pro cytologicky screening. Nahrazeni ¢inidel a/nebo
zmény protokolt barveni Hologic mtiZe vést k méné nez optimalnim vysledkiim barveni.

Pokud nejsou dodrZovany protokoly nebo jsou nahrazena ¢inidla, mtiZze dojit ke zhorSeni
kvality barveni.

Nedostate¢né ustalené vzorky nezarucuji dobré barveni.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka 1.21



1 KONTROLA KVALITY BARVENT PAPANICOLAOU

Kontrola kvality barveni Papanicolaou

UCEL

Pravidelné sledovani vlastnosti barviv za tcelem:
* Zajisténi konzistentnich dobfe nabarvenych skli¢ek pro cytodiagnostiku
* Odhaleni problémt s kvalitou barviva pfed screeningem

* DodrZovani poZadavki regulacnich a akredita¢nich agentur na kontrolu kvality

POSTUP

Mikroskopicka kontrola obarvenych skli¢ek na zédkladé pokynt vasi laboratofe.

0CEKAVANE VYSLEDKY

Obecné ocekavané vysledky
* Dobfe obarvené burky, které jsou priihledné
* Zfetelny chromatin
* Dobré diferencidlni barveni cytoplazmy
* Rovnomérné zbarveni po celém sklicku

¢ Reprodukovatelné a konzistentni vysledky

Standard pro barvivo na jadra ThinPrep™

Barveni jader modré aZ modrocerné

Jsou viditelna vldkna mezi segmenty jader u zplostélych polymorfonuklearnich leukocytd (PMN).

Standard pro roztok barviva oranz G ThinPrep

Bledé oranZovy aZz zluty odstin cytoplazmy nekeratinizujicich povrchovych skvaméznich bunék.

Jasné oranzova barva v keratinizovanych povrchovych burikach.

Standard pro roztok EA ThinPrep

Nekeratinizujici povrchové a mezilehlé buriky zativé rizové a zelené barvy.

Pfes cytoplazmu jsou vidét jaddra a okraje pfekryvajicich se bunék.

1.22 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



KONTROLA KVALITY BARVENT PAPANICOLAOU 1

POZNAMKY K POSTUPU

e Zaznamenejte vysledky mikroskopické kontroly.

e Zaznamendvejte problémy/nesrovnalosti a pfijatd ndpravna opatfeni.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka  1.23



1 SEZNAM LITERATURY

Seznam literatury

Allen, K, editor, ASCT A Guide to Cytopreparation, 1998.
Atkinson, B, Atlas of Diagnostic Cytopathology, WB Saunders Company, 1992.
Bibbo, M and Day, L, editors, Comprehensive Cytopathology, WB Saunders Company, 2" edition, 1997.

CLSI, Preparation and Testing of Reagent Water in the Clinical Laboratory: Approved Guideline - Fourth
edition, C3-A4, 2006.

Current CLIA Regulations page. CDC web site. Available at: www.cdc.gov/clia/regs/toc.aspx.
Accessed November 7, 2011. Refer to https:/ /www.cdc.gov/clia/

Commission on Laboratory Accreditation, Laboratory Accreditation Program, Cytopathology
Checklist, 2001.

Hologic, Inc. ThinPrep " 2000 Processor Operator’s Manual, Part Number MAN-09270-001.
Hologic, Inc. ThinPrep" 5000 Processor Operator’s Manual, Part Number MAN-07493-002.
Hologic, Inc. ThinPrep Genesis Processor Operator’s Manual, Part Number MAN-08098-002.

Hologic, Inc. ThinPrep " Imaging System Image Processor Operator’s Manual,
Part Number MAN-09273-001.

Keebler, CM, Somrak, TM, editors. The Manual of Cytotechnology, 7th Edition, 1997.

Hologic, Inc. Genius Digital Imager Operator’s Manual, Part Number MAN-08801-001

1.24 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



SEZNAM LITERATURY 1

Regulations (Standards - 29 CFR), National Research Council Recommendations Concerning
Chemical Hygiene in Laboratories (Non-Mandatory) - 1910.1450 App A.

Gill, Gary W. 1999. , The Papanicolaou Stain, Quality Control and Quality Assurance” SCAN
10(2):18-9, 21.

Gill, Gary W. 2001. ,WHAT IS THE PAPANICOLAOU STAIN ANYWAY?” SCAN 12 (2): 33-60.

Triol, JH and Goodell, RM, editors. ASCT Cytopathology Quality Assurance Guide, Second Edition,
Volume 1, 1992.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥iru¢ka  1.25



1 SEZNAM LITERATURY

Tato stranka byla ponechdna prazdna zdmérné

1.26 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



Kqzipn Aueid

Plany udrzby



PLANY UDRZBY 2

Plany udrzby

Plany ddrzby na nasledujicich strandch mohou byt reprodukovany pro laboratorni pouziti.
e Udrzba ThinPrep Stain™
* Kontrola kvality barviva ThinPrep
* Roztoky barviv ThinPrep — zasoba

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirutka 2.1



2 PLANY UDRZBY

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

2.2 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



‘eueaoirdoy 34q aznuw exues oye], darqury] eArareq o[e3eAIZn eXNILLJ

("qRBNRAPTS 0¢/ 0d Auea yesqo ajugwiAa
T oGz Auea walqo of pnyjod pepyidenN) *Auea nuslqo Tur T Apzey] eu nRIP[S T BUAOL YIS YdAuaareqo 3990d as ZApY ‘@3ugwiAA A303zox Auydasp

(93dnojs op 4 s3g3sjun) %0214S YyoKuanieqo oIsi2 oIsi2
wia|9)eAIZn oududwWzZ LAududwz A|Aq Aqojzou Auyosasp j920d AA0Y|9D anodnjsuid Jlupajsod anodnysud 1uaid wnjeq

:AueA walqo

odaiduiy]l eAlnteq eqzipq



2 PLANY UDRZBY

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

2.4  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



‘eueA0I1doY 14q 9zZnwr euURIS Oje],

dazJury] eArareq a[e1eAIZN LINIILJ

aJjejuswioy

anlfoyodsnapN

anlfoyodsn

Awze|dojAo Juanieg

anlfoyodsnaN

anlfoyodsn

Japel luanleg

eY2INS
os19

TeAy

“JJuoy "yosaj

Aneadiad
‘yoal

wnjeq

odaiduIYL eAlnleq AjijeAy ejosjuoyy

:04/21S9N




2 PLANY UDRZBY

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

2.6  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



‘eueAro1rdoy 14q aznwr eyuen)s oje], darJury], eATATRq S[9JRAIZN EINILL]

TUIJAJ}O0 e)ep po 1up (9 3 rudzejia wnye( 4

azies (e)jain930 ozies (e)j2an930 azies (e)jain930 azies (e)jains30 JuazelAn | ozies (e)12an930
o|s1) / lUdJAS)0 winjeq oIs1H / lUdJAd)0 wnjeq o[sI) | /luajAdjo winjeq | O|sI) | /lualAsjo wnjeq wnjeq oIs1n / lUdJAd)0 wnjeq
daiduiyy
)0jzol 19eA0yoe|do daiduiyl v3 qojzoy 9 zueuo daiquiyy 1uajpow oud daigquiyy daidquiy] eapel eu oninieg

eqosez — gdaidquiyl Alaseq Ayojzoy




2 PLANY UDRZBY

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

2.8 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



92AeUpalgo 0 aoew.oju|

Informace o objednavce



Informace o objednavce

Postovni adresa
Hologic, Inc.

250 Campus Drive
Marlborough, MA 01752 USA

Adresa pro Uhradu
Hologic, Inc.

PO Box 3009
Boston, MA 02241-3009 USA

Provozni doba

INFORMACE O OBJEDNAVCE -;

Pracovni doba spole¢nosti Hologic je od 8:30 do 17:30 (¢asové zéna EST, tj. UTC-05:00) od pondéli

do pétku, s vyjimkou svatki.

Zakaznicky servis

Objednavky produktti se zadavaji prostfednictvim zédkaznického servisu telefonicky v pracovni

dobé na ¢isle 1-800-442-9892, volba 5.

Objednavky lze zasilat také faxem na ¢islo zdkaznického servisu 1-800-409-7591.

Kopii omezené zaruky spole¢nosti Hologic a dalsi podminky prodeje 1ze ziskat kontaktovanim

zakaznického servisu.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirucka

3.1



; INFORMACE O OBJEDNAVCE

Technicka podpora

V ptipadé dotazii tykajicich se barviv a souvisejicich aplikaci jsou zéstupci technické podpory

k dispozici na telefonnim ¢isle 1-800-442-9892 od pondéli do patku od 7:00 do 19:00 hodin EST na
Cisle 1-800-442-9892, volba 6 (USA a Kanada).

Pro technickou podporu mimo USA a Kanadu se obratte na mistni kancelaf technickych feseni nebo
na mistniho distributora spole¢nosti Hologic.

Zastupci technické podpory jsou v Evropé a Velké Britanii v pfipadé dotazt tykajicich se barviv
ThinPrep a souvisejicich aplikaci k dispozici telefonicky od pondéli do patku od 8:00 do 18:00 hodin
SEC na adrese TScytology@hologic.com a na bezplatnych ¢islech uvedenych zde:

Asie +852 3526 0718 Nizozemsko 0800 022 6782
Australie +61 2 9888 8000 Portugalsko 800 841 034
Rakousko 0800 291 919 Spanélsko 900 994 197
Belgie 0800 773 78 Jihoafricka republika 0800 980 731
Déansko 8088 1378 Svédsko 020 797 943
Finsko 0800 114 829 Svycarsko 0800 298 921
Francie 0800 913 659 Velka Britanie 0800 032 3318
Némecko 0800 183 0227 EMEA 0800 8002 9892
Irsko (rep.) 1800 554 144 Ostatni zemé 0041.21.633.39.26
ltalie 800 786 308 Mezinar. faxové Cislo 0041.21.633.39.10
Lucembursko 8002 7708

Postup pro vracené zbozi
Pro vraceni poloZek barviv ThinPrep, na které se vztahuje zaruka, kontaktujte technickou podporu.

Dalsi objednavky polozek barviv ThinPrep

Polozka Mnozstvi Cislo dilu
Barvivo na jadra ThinPrep Jedna 4l lahev 70780-001
Oplachovaci roztok barviva ThinPrep Jedna 4l lahev 70779-001
Roztok pro modfeni ThinPrep Jedna 4l lahev 70793-001
Roztok barviva oranz G ThinPrep Jedna 4l lahev 70781-002
Roztok barviva EA ThinPrep Jedna 4l lahev 70782-002

3.2 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



INFORMACE O OBJEDNAVCE ;

Polozka Mnozstvi Cislo dilu

Sada na barveni 1galonové lahve s péti roztoky 70897-002
na barveni

Oplachovaci roztok barviva Il ThinPrep* Jedna 4l lahev ASY-04875

Roztok pro modieni Il ThinPrep* Jedna 4l lahev ASY-04876

Sada na barveni Il ThinPrep* Po jedné 4l lahvi roztoku na PRD-03753

barveni jader, oplachovaciho
roztoku I, modficiho roztoku Il
roztoku oranz G a roztoku EA

*Poznamka: Oplachovaci roztok Il a modfici roztok Il jsou uréeny pro spoleéné pouZiti a nelze je michat s ptivodnim
oplachovacim a modfFicim roztokem ani je pouzivat spole¢né s nimi.

Barvivo ThinPrep UZivatelska pfirucka DalSi uzivatelska pfirucka MAN-09267-2601
Postup barveni: Barvici pristroj Hologic Compass Jeden postup AW-19464-2601
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

Postup barveni: Sakura Tissue-Tek DRS 2000 vyuzivajici Jeden postup AW-19453-2601
sklicka ustalena 95% alkoholem

Postup barveni: Sakura Tissue-Tek Prisma nebo Prisma Jeden postup AW-19456-2601
PLUS vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

Postup expanzivniho barveni: Sakura Tissue-Tek Prisma Jeden postup AW-19462-2601
nebo Prisma PLUS vyuZivajici sklicka ustalena 95%

alkoholem

Postup barveni: Automaticky barvici pfistroj Leica XL Jeden postup AW-19452-2601
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

Postup barveni: Multistainer Leica ST5020 vyuzivajici Jeden postup AW-19458-2601
sklicka ustalena 95% alkoholem

Postup barveni: Automaticky barvici pfistroj Thermo Jeden postup AW-19455-2601
Shandon Varistain Gemini vyuzivajici sklicka ustalena 95%

alkoholem

Postup barveni: Medite TST 44 vyuzivajici sklicka ustalena | Jeden postup AW-19460-2601

95% alkoholem

Postup barveni s pouZitim roztokl pro oplachovani Il Jeden postup AW-19466-2601
a modieni Il na automatickém barvicim pfistroji Leica XL

Postup barveni s pouZitim roztokii pro oplachovani Il Jeden postup AW-19465-2601
a modreni Il na multistaineru Leica ST5020

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirutka 3.3




; INFORMACE O OBJEDNAVCE

Polozka

Mnozstvi

Cislo dilu

Postup barveni s pouZitim roztokii pro oplachovani Il
a modreni Il na barvicim pfistroji Sakura Tissue-Tek
DRS 2000

Jeden postup

AW-19467-2601

Postup barveni s pouZitim roztokii pro oplachovani Il
a modieni Il na automatickém barvicim pfistroji Sakura
Tissue-Tek Prisma

Jeden postup

AW-19468-2601

Postup barveni s pouZitim roztokl pro oplachovani Il

a modieni Il na automatickém barvicim pfistroji Sakura
Tissue-Tek Prisma nebo Prisma PLUS v expanzivni
konfiguraci

Jeden postup

AW-19469-2601

Postup barveni s pouZitim roztokii pro oplachovani Il
a modieni Il na barvicim pfistroji Medite TST 44

Jeden postup

AW-19470-2601

Postup barveni s pouZitim roztokii pro oplachovani Il
a modieni Il na barvicim pfistroji Hologic Compass
vyuzivajici sklicka ustalend 95% alkoholem

Jeden postup

AW-19471-2601

Protokol o barveni pro autostainer Thermo Scientific
Gemini ES vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

Jeden postup

AW-29402-2601

Protokol o barveni pro autostainer Epredia Gemini AS
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

Jeden postup

AW-29403-2601

3.4 Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka




£3si] lU3sougadzag

Bezpec€nostni listy



BEZPECNOSTNI LISTY 4

Bezpecnostni listy

Roztok barviva na jadra ThinPrep
Oplachovaci roztok barviva ThinPrep
Roztok pro modfteni ThinPrep

Roztok barviva oranz G ThinPrep
Roztok barviva EA ThinPrep
Oplachovaci roztok barviva II ThinPrep
Roztok pro modfeni II ThinPrep

Bezpecnostni list (SDS) pro kazdy roztok si mtiZete vyzadat u technické podpory spole¢nosti Hologic
nebo jej najit on-line na adrese www.hologicsds.com.

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirutka 4.1



4 BEZPECNOSTNI LISTY

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

4.2  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



JuaAleq Ajoyojolid

Protokoly barveni



Postupy barveni

POSTUPY BARVENI{ ! ;

Spole¢nost Hologic nabizi ndsledujici postupy barvent:

Barvici pristroj

Popis postupu

CGislo postupu

Barvici pristroj Hologic Compass

Postup barveni: Barvici pristroj Hologic
Compass vyuzivajici sklicka ustalena 95%
alkoholem

AW-19464-2601

Barvici pfistroj na sklicka Sakura Tissue-
Tek DRS 2000

Postup barveni: Sakura Tissue-Tek DRS
2000 vyuzivajici sklicka ustalena 95%
alkoholem

AW-19453-2601

Automaticky barvici pristroj na sklicka
Sakura Tissue-Tek Prisma

Postup barveni: Sakura Tissue-Tek Prisma
nebo Prisma PLUS vyuzivajici sklicka
ustalena 95% alkoholem

AW-19456-2601

Automaticky barvici pristroj na sklicka
Sakura Tissue-Tek Prisma

Postup expanzivniho barveni: Sakura
Tissue-Tek Prisma nebo Prisma PLUS
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

AW-19462-2601

Automaticky barvici pfistroj Leica XL

Postup barveni: Automaticky barvici pristroj
Leica XL vyuZivajici sklicka ustalena 95%
alkoholem

AW-19452-2601

Multistainer Leica ST5020

Postup barveni: Multistainer Leica ST5020
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

AW-19458-2601

Barvici pfistroj na sklicka Thermo Shandon
Varistain Gemini

Postup barveni: Automaticky barvici pfistroj
Thermo Shandon Varistain Gemini
vyuzivajici sklicka ustalena 95% alkoholem

AW-19455-2601

Barvici pristroj na sklicka Medite TST 44

Postup barveni: Medite TST 44 vyuzivajici
sklicka ustalena 95% alkoholem

AW-19460-001

Automaticky barvici pfistroj Leica XL

Postup barveni s pouZitim roztoktl pro
oplachovani Il a modieni Il na
automatickém barvicim pfistroji Leica XL

AW-19466-2601

Multistainer Leica ST5020

Postup barveni s pouZitim roztokt pro
oplachovani Il a modfeni Il na multistaineru
Leica ST5020

AW-19465-2601

Barvivo ThinPrep™ UZivatelska ptirucka

5.1



; POSTUPY BARVENI]

Barvici pristroj

Popis postupu

Cislo postupu

Barvici pfistroj na sklicka Sakura Tissue-
Tek DRS 2000

Postup barveni s pouZitim roztokd pro
oplachovani Il a modfeni Il na barvicim
pristroji Sakura Tissue-Tek DRS 2000

AW-19467-2601

Automaticky barvici pfistroj na sklicka
Sakura Tissue-Tek Prisma

Postup barveni s pouZitim roztoku pro
oplachovani Il a modieni Il na
automatickém barvicim pfistroji Sakura
Tissue-Tek Prisma

AW-19468-2601

Automaticky barvici pfistroj na sklicka
Sakura Tissue-Tek Prisma

Postup barveni s pouZitim roztoktl pro
oplachovani Il a modieni Il na
automatickém barvicim pfistroji Sakura
Tissue-Tek Prisma nebo Prisma PLUS

v expanzivni konfiguraci

AW-19469-2601

Barvici pristroj na sklicka Medite TST 44

Postup barveni s pouZitim roztokd pro
oplachovani Il a modfeni Il na barvicim
pristroji Medite TST 44

AW-19470-2601

Barvici pfistroj Hologic Compass

Postup barveni s pouZitim roztoku pro
oplachovani Il a modieni Il na barvicim
pfistroji Hologic Compass vyuzivajici
sklitka ustalena 95% alkoholem

AW-19471-2601

Autostainer Thermo Scientific Gemini ES

Protokol o barveni pro autostainer Thermo
Scientific Gemini ES vyuzivajici sklicka
ustalena 95% alkoholem

AW-29402-2601

Autostainer Epredia Gemini AS

Protokol o barveni pro autostainer Epredia
Gemini AS vyuzivajici sklicka ustalena
95% alkoholem

AW-29403-2601

5.2 Barvivo ThinPrep™ UZivatelska p¥irucka




Aisloy

Rejstiik



REJSTRIK

Rejstrik

A

Alkohol 1.5, 1.7

B

Barveni 1.5

Barveni, ¢inidla 1.6

Barveni, poZadované materidly 1.5
Barvivo na jadra ThinPrep 1.6
Barvivo Papanicolaou 1.3

Barvici nadoby 1.11

)4

C

Cistici &nidla 1.8

Cisténi barvicich van 1.11

D

Doba suseni zakryti 1.16

I

Informace o objednavce 3.1

K

Kvalita 1.22

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirucka  Rejstiik.1



REJSTRIK

M

Myti barvici vany 1.11
Oplachovaci roztok barviva ThinPrep 1.6
Oplachovaci roztok barviva II ThinPrep 1.6

P

Postupy barveni 5.1

Postupy pro barveni 5.1

Poznamky k postupu, automatické barveni
Preventivni opatieni 1.2

Roztok barviva oranz G ThinPrep 1.7
Roztok EA ThinPrep 1.7

Roztok pro modfeni ThinPrep 1.7
Roztok pro modfeni II ThinPrep 1.7
R

Reseni problémii, barveni 1.12
Urcené pouZziti 1.1

Ustéaleni 1.4

Rejstiik.2  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



REJSTRIK

v

Vana, hladina roztoku 1.11
Varovani 1.2

X

Xylen 1.8

V4

Zakaznicky servis 3.1
Zakryvani 1.15, 1.19

Barvivo ThinPrep™ UZivatelskd ptirucka  Rejstfik.3



REJSTRIK

Tato stranka byla zdmérné ponechana prazdna.

Rejstiik.4  Barvivo ThinPrep™ Uzivatelska pfirucka



HOLOGIC Barvivo ThinPrep” | UzZivatelska pfirucka




Hologic, Inc.

250 Campus Drive
Marlborough, MA 01752 USA
+1-508-263-2900
www.hologic.com

Hologic BV
Da Vincilaan 5
1930 Zaventem
Belgium

Ce

MAN-09267-2601 Rev. 002




	AW-26289-2601_002_04
	AW-26289-2601_002_02
	AW-26289-2601_002_03
	Historie verzí
	Obsah
	Úvod
	Barvivo Papanicolaou (Pap barvivo)
	Ustálení
	Barvení
	Postupy barvení
	Řešení problémů při barvení
	Zakrývání
	Omezení ustálení, barvení a zakrývání
	Kontrola kvality barvení Papanicolaou
	Seznam literatury
	Plány údržby
	Informace o objednávce
	Bezpečnostní listy
	Postupy barvení
	Rejstřík




